
DETERMINAZIONE UFFICIO S.C.A.L.E. n. 7 del 28-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 96 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
UFFICIO S.C.A.L.E. 

 
 

Numero  7   Del  28-03-2019 

 

 

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE E AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019 - 

COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di  marzo, 

 
Preso atto che nel giorno 26 maggio 2019 sono stati convocati i comizi 

elettorali per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti 

all'Italia con D.P.R. in data 22/03/2019 e che con decreto del Ministro 

dell'Interno del 20/03/2019 sono fissate per il giorno 26 maggio 2019 le 

consultazioni elettorali per l'elezione diretta dei sindaci e dei consigli 

comunali ; 

 

      Riscontrata la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per 

lo svolgimento di compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale 

stabilmente addetto nonchè con altro assegnato quale supporto provvisorio; 

 

 Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale; 

  

 Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale in materia di personale attribuito dal legislatore al 

Dirigente/Responsabile del Servizio; 

  

 Precisato che per il personale non facente parte dell'Area Amministrativa 

si è ottenuto il favorevole assenso del competente Responsabile; 

 

 Considerato che è stato richiesto al Responsabile della Polizia Locale 

dell'Unione Comuni Vallata del Tronto, il nulla osta per l'inserimento 

nell'ufficio elettorale di questo Comune dell'Agente di P.M. Novelli Claudia, 

prot. n. 1711 in data odierna; 

 

 Dato atto che, qualora acquisito, si considererà il personale predetto 

facente parte a tutti gli effetti dell'Ufficio Elettorale costituito col 

presente atto; 

 

 



DETERMINAZIONE UFFICIO S.C.A.L.E. n. 7 del 28-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

D E T E R M I N A 

 

- di costituire l'ufficio elettorale comunale come segue: 

 

COGNOME E NOME CATEGORIA MANSIONI 

 
 

GUIDOTTI SONIA D3 RESPONSABILE UFFICIO 

ELETTORALE 

 
MATTONI GIACOMINA D4 RESPONSABILE AREA 

AMINISTRATIVA 

VANNICOLA MARIA GIUSEPPINA B5 COLLABORATORE UFFICIO 

ELETTORALE 

 
PASQUALINI BARBARA 

 

 

DI MARTINO VALENTINA 

 

 

CAPECCI ANTONELLA 

 

 

GUIDOTTI ORESTINA 

D3 

 

 

D1 

 

 

C1 

 

 

C5 

COLLABORATORE UFFICIO 

ELETTORALE 

 

COLLABORATORE UFFICIO 

ELETTORALE 

 

COLLABORATORE UFFICIO 

ELETTORALE 

 

COLLABORATORE UFFICIO 

ELETTORALE 

 
   

FICCADENTI AURELIA C5 COLLABORATORE UFFICO 

ELETTORALE 

 
DI GIACOMI LUCIANO 

 

 

NOVELLI CLAUDIA 

D4  

 

 

C1 

 

COLLABORATORE UFFICIO 

ELETTORALE 

 

VIGILANZA SEGGI E SCORTA 

MATERIALE ELETTORALE 

 

 

 

MAOLONI GIOVANNI B7 ALLESTIMENTO SEGGI 

E CONSEGNA TESSERE 

ELETTORALI 

 

CICCHI IRENEO 

 

B3 

 

ALLESTIMENTO 

SEGGI 
 

  
  
 

   

   

   

 

- di dare atto che con separata determinazione si provvederà ad autorizzare 

l'effettuazione del lavoro straordinario. 

 

     IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

          (Giacomina Mattoni) 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 
 



DETERMINAZIONE UFFICIO S.C.A.L.E. n. 7 del 28-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere In attesa 

 

Castorano, lì                
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FICCADENTI DANIEL CLAUDIO 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     183 lì 28-03-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   28-03-19 al 12-04-19 

Castorano, lì   13-04-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

 

 

 


